
   
 

Unione Europea M.I.M. Regione Calabria I.C. De Amicis Bolani 

M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e  e  d e l  M e r i t o  
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  “ D E  A M I C I S -  B O L A N I ”  

S c u o l e  I n f a n z i a - P r i m a r i a - S e c o n d a r i a  I  G r a d o  c o n  I n d i r i z z o  M u s i c a l e  

Codice meccanografico RCIC809007- Codice Fiscale 92031130807 

Via Aspromonte, 35 – 89127 - Reggio Calabria - Tel. 0965 23402 Fax 0965 339917 

email: rcic809007@istruzione.it  - pec: rcic809007@pec.istruzione.it – website: http://www.deamicisbolani.edu.it   

Protocollo n. 10558/D12i                                                                                                                     Reggio Calabria,10/11/2023 

                                                                                                                                 Al Personale scolastico interno  

Loro Sedi   

Al DSGA  

All’Albo    

Al Sito  

Agli Atti                                            

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art 1  i commi  da 126  a 130  della Legge 13 luglio 2015,n. 107 ; 

VISTO il D. Lgs 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il nostro Decreto prot. 5060 del 07/07/2020 di costituzione del Comitato di Valutazione, istituito ai sensi e secondo le 

procedure di cui al c. 129 della Legge 13 luglio 2015, n. 107;l’art 1  comma 127 della Legge 13 luglio 2015,n. 107; 

VISTA  la nota MIUR  prot. 39682 del 21 luglio 2022 di assegnazione di € 32.396,14  per la valorizzazione del merito del 

personale  in servizio nell’a. s. 2022-2023, cifra da considerarsi lordo Stato ( € 24.413,07 lordo Dipendente);  

ESAMINATI i criteri individuati ed approvati dal Comitato di Valutazione nella seduta del 26/10/2023 congruenti alla attuale 

situazione; 

VISTO l’articolo 11 del sottoscritto Contratto decentrato di istituto per l’anno scolastico 2022-2023; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta  Formativa predisposto dal Collegio dei Docenti e regolarmente approvato e deliberato 

dai competenti OO. CC.; 

VISTO il Piano di Autovalutazione ed il Piano di Miglioramento dell’Istituto Comprensivo “ De Amicis Bolani” di Reggio 

Calabria; 

VISTA la comunicazione interna prot. 9929 del 26/10/2023 avente per oggetto le modalità di accesso al “Bonus” per la 

valorizzazione del merito del personale interno in riferimento all’anno scolastico 2022-2023 ; 

ATTESA la dovuta comunicazione ed illustrazione dei contenuti della suddetta nota , nonché le modalità ed i criteri deliberati 

dal CV nella richiamata nota; 

VISTE le libere adesioni pervenute e valutate le dichiarazioni presentate dal personale, anche in considerazione della 

documentazione agli atti della scuola; 

CONSIDERATO che l’accesso al bonus per la valorizzazione del merito richiede in via pregiudiziale che nel corso dell’anno 

scolastico si sia assicurata un’adeguata regolarità e continuità della prestazione professionale e che non siano state irrogate 

sanzioni disciplinari; 

ASSUNTO che secondo quanto deliberato dal CV può accedere al bonus un range compreso fra il 20 ed il 30% del numero 

totale del personale aventi diritto; 

 

 

DISPONE 

 

Le premesse fanno parte integrante del presente dispositivo. 

 

       1) limitatamente all’anno scolastico 2022-2023, l’assegnazione di € 24.413,07 ( lordo dipendente ) a n. 54 unità di 

personale a cui verrà riconosciuta una cifra quota parte secondo la specifica e motivata individua di attribuzione del “bonus” 

di valorizzazione del merito del personale. 

 

 
                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                         Dott. Giuseppe Romeo                                                                      
                                                                                                           (Firma autografa  sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93)     

                            

mailto:RCIC809007@ISTRUZIONE.IT
mailto:rcic809007@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbolani.edu.it/

